
Festwochenende 50 Jahre
Guldental

10. – 12. Mai 2019

Informationsveranstaltung 25. März 2019



Email: 50jahreguldental@web.de

Facebook: „50 Jahre Guldental“



Logos
entworfen von Ulrike Leistritz



Gesamtübersicht

Freitag, 10. Mai Samstag, 11. Mai Sonntag, 12, Mai

(Vor-)Mittags Aufbau Tische/
Bänke im Zelt

11.00
Festakt

Nachmittags 14.30
Festumzug

13.00
Dorfgemeinschafts-
nachmittag

Abends ab 21.00

SWR3 Elchparty

17.00 – ca. 18.30
KKM-Konzert

19.00 – 23.00
„50 Jahre –
50 Songs“

Abbau der Tische/
Bänke im Zelt



Größe: 30 x 20 m zzgl. Küchenanbau 3m rechts- und links am Zelt

Bühne: 10 x 7,5 m

Bierzeltgarnituren: 50 x über NGS

Beleuchtung: inkl.

Notbeleuchtung: inkl.

Cocktailbar: neben der Bühne

Auf-/Abbau: 08.05. / 14.05.

Zeltplanung



- Wein: gemeinsamer Stand Bauern- und Winzerverband
- Bier: Kauf über Gulina/ NGS spendet 100 Liter Kirner Bier
- Softdrinks: Kauf über Gulina/ NGS
- Cocktailbar: Organisation gemeinsam mit „Soleros“
- Jubiläumsglas

Getränke



- Tezci: Catering im Zelt, Vertrag ist unterschrieben
- Pfarrgemeinderat: Salatbar
- S´Hermännsche: Flammkuchen, Vertrag ist unterschrieben
- Pfadfinder: Kuchentheke am Sonntag

Catering



Freitag, 10. Mai 2019
(Vor-)Mittags

Nachmittags

Abends
21.00 – ca. 02.00
SWR3-Elchparty

Einlass ab 20.00 Uhr,







Freitag ab 20 Uhr:
Gem. Personalliste

Zusätzlich
Parkplatzeinweisung KVS
Ordner/ Unterstützung durch KVS
Security für beide Nächte
zwei Personen, ca. 1.000 €

Personalbedarf
Freitag 10.05.2019

Ort 19.00 - 22.30 Uhr 22.30 - Ende

Hauptansprechpartner:

Kasse- Eintritt
1  Karin Schmitt
2  Klaus Schmitt

Bierstand

1 Dart Club 1
2 Dart Club 2
3 Dart Club 3
4 Dart Club 4
5 Dart Club 5
6 Dart Club 6
7 Gerd Sonnet (GR) 7

Getränke

1 VSC 1 MVG -Gerd Sonnet
2 VSC 2 MVG- Ulrike Lorenz

3 VSC 3 MVG- Axel Lorenz
4 VSC 4 MVG- Klaus Schmitt
5 VSC 5 Judith Fata
6 VSC 6 Gisela Fischer (GR)

21.00 - Ende

Cocktailstand

1 Soleros
2 Soleros
3 Soleros
4 Soleros
5 Soleros

Weinstand
Wird von Bauern und Winzerverband organisiert!!



Samstag, 11. Mai 2019
(Vor-)Mittags 12.00 Einrichtung Festzelt

Nachmittags
14.30 Uhr Festumzug

Abends
17.00 Platzkonzert KKM im Festzelt

19.00 „50 Jahre – 50 Songs“



Teilnehmende Gruppen
27 Zugnummern (Stand-25.3.19)
- 2 Musikgruppen
- 18 Fußgruppen (1 mit 1-2 alten Fahrzeugen)
- 1 Bus von Kronberg
- mehrere historische Traktoren
- 2 – 4 Wagen

Zugmarschall:
Dieter und Sven Römer

Festumzug



Geplanter Weg



Samstag 16.00 bis 20.00 / 20.00 – 22.00 / 22.00 bis Ende:
Bierstand 7 Px/ Schicht
Getränkestand 6 Px/ Schicht
Weinstand eigene Planung durch  Bauern- und

Winzerverband
Salatbar organisiert durch Pfarrgemeinderat

Aufbau und Deko ab 12.00 Uhr

Personalbedarf



Personalbedarf
Samstag 11.05.2019

Ort 16.00 - 20.00 Uhr 20.00 - 22.00 Uhr 22.00 - Ende

Hauptansprechpartner:

Bierstand

1 SG 1 SG 1
2 SG 2 SG 2
3 SG 3 SG 3
4 SG 4 4
5 SG 5 5
6 SG 6 6
7 SG 7 7

Getränke

1  Renault- Hausbei M. 1 Pfadtfinder 1
2  Renault- Hausbei K 2 Pfadtfinder 2
3  Renault- Wagner I. 3 Pfadtfinder 3
4  Renault- Thielke T. 4 Pfadtfinder 4
5  Renault- Lorenz A. 5 Pfadtfinder 5
6  Renault- Lorenz U. 6 Pfadtfinder 6

Weinstand Wird von Bauern und Winzerverband organisiert!!



Großes Abendkonzert mit

Westwind & Kleingartenanlage

50 Jahre – 50 Songs



Sonntag, 12. Mai 2019
(Vor-)Mittags

Ab 11.00 Uhr Festveranstaltung mit Ehrengästen

Nachmittags
Ab 13.00 Uhr Dorfnachmittag mit Musik- und
Tanzgruppen aus dem Dorf

Abends



Sonntag 10.00 bis 14.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr:
Bierstand 7 Px/ Schicht
Getränkestand 6 Px/ Schicht
Weinstand eigene Planung durch  Bauern- und

Winzerverband
Bedienung 3 Px (mit Bedienungserfahrung)
Kuchentheke Pfadfinder, Kuchenspenden durch die

Landfrauen und die Kirchenchören
Salatbar organisiert durch Pfarrgemeinderat
Ab 18.00 Uhr gemeinsamer Abbau der Bänke etc.

Personalbedarf



Personalbedarf
Sonntag 12.05.2019

Ort 10.00 - 14.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr

Hauptansprechpartner:

Bierstand

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7

Getränke

1 TV  09 1

2 TV  09 2

3 TV  09 3

4 TV  09 4

5 TV  09 5

6 TV  09 6

Weinstand Wird von Bauern und Winzerverband organisiert!!

Bedienungen
1 Julia Stephan

Selbstbedienung2

3

13.00 - xx Uhr

Kuchentheke Pfadfinder



Ehrengäste
Grußworte von Bürgermeisterin Demele Elke, Minister Lewentz Roger, Landrätin
Dickes Bettina, Bürgermeister der VG Cyfka Michael, Vorsitzender Ortsvereinsring
Bodtländer King Karl

Teilnehmende Gruppen beim Dorfgemeinschaftsnachmittag
Winzerkapelle, Musikverein Guldental, MGV Gute Laune 1927, MGV Heddesheim
1923, Kath. Kirchenchöre St. Martin und St. Jakobus, ev. Kirchenchor Windesheim-
Guldental, TonArt, Pop Chor Kreuz und Quer, Kinderchor der Grundschule
Guldental, Tanzgruppen Soleros, Minis, Magmas, Magic Stars, Sunneblümelcher,
Messdiener St. Jakobus und St. Martin

Festveranstaltung



Dienstplan
Dienstplan 50 Jahre Guldental 10. - 12.05.2018

Freitag 10.05.2019 Samstag 11.05.2019 Sonntag 12.05.2019

Ort 19.00 - 22.30 Uhr 22.30 - Ende 16.00 - 20.00 Uhr 20.00 - 22.00 Uhr 22.00 - Ende 10.00 - 14.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr

Hauptansprechpartner:

Kasse- Eintritt
1  Karin Schmitt

2  Klaus Schmitt

Bierstand

1 Dart Club 1 1 SG 1 SG 1 1 1

2 Dart Club 2 2 SG 2 SG 2 2 2

3 Dart Club 3 3 SG 3 SG 3 3 3

4 Dart Club 4 4 SG 4 4 4 4

5 Dart Club 5 5 SG 5 5 5 5

6 Dart Club 6 6 SG 6 6 6 6

7 Gerd Sonnet (GR) 7 7 SG 7 7 7 7

Getränke

1 VSC 1 MVG -Gerd Sonnet 1  Renault- Hausbei M. 1 Pfadtfinder 1 1 TV  09 1

2 VSC 2 MVG- Ulrike Lorenz 2  Renault- Hausbei K 2 Pfadtfinder 2 2 TV  09 2

3 VSC 3 MVG- Axel Lorenz 3  Renault- Wagner I. 3 Pfadtfinder 3 3 TV  09 3

4 VSC 4 MVG- Klaus Schmitt 4  Renault- Thielke T. 4 Pfadtfinder 4 4 TV  09 4

5 VSC 5 Judith Fata 5  Renault- Lorenz A. 5 Pfadtfinder 5 5 TV  09 5

6 VSC 6 Gisela Fischer (GR) 6  Renault- Lorenz U. 6 Pfadtfinder 6 6 TV  09 6

21.00 - Ende

Cocktailstand

1 Soleros

2 Soleros

3 Soleros

4 Soleros

5 Soleros

Weinstand Wird von Bauern und Winzerverband organisiert!!

Bedienungen Selbstbedienung
1 Julia Stephan

Selbstbedienung2

3

13.00 - xx Uhr

Kuchentheke Pfadfinder

Salatbar                                 (Rolf Lichtenberg) Organisiert durch Rolf Lichenberg und Pfarrgemeinderat

Ordner

2 Bühne  (KVS)

2 Zelt   (KVS)

2 SWR Leute

(KVS)

Security (KVS)


